
PonyGallery ML

Autor: Januszczyk - 2007/03/01 08:48

Witam

Natrafiam ostatnio na demo PonyGallery ML. Niczego Jokris nie jest tu za duzo (Candy). Moim zdaniem jeŹli chodzi o stronê wizualn± komponentu to urok w prostocie. Prosty, przejrzysty, sugestywny w obs³udze, funkcjonalny, bez zbêdnych "wodotrysków" komponent. Dobra robota:).

U mnie na stronie wszystko OK (oby nie zapeszyæ). Jokris i Iceman dziêki za Wasze dotychczasowe trafne sugestie i porady, dziêki którym strona tak funkcjonuje. Obawiam siê tylko o jej zabezpieczenie i czy mój plik .htaccess jest wystarczaj±cy.

Pozdrawiam

Odp:PonyGallery ML

Autor: Jokris - 2007/03/02 17:32

B) CzeŹæ.

:ohmy: JeŹli chodzi o PonyGallery ML, to to, co widzisz w Demo, to jest tylko "zal±ek" moŹliwoŹci nowej ods³ony galerii. Jest tam duzo innych opcji, np. dotycz±cych sposobu wyŹwietlania zdjêæ, czy miniaturek. Tak "zaawansowanej" galerii jeszcze nie widzia³em. Autorzy wykonali dobr± robotê, nie ja. Ja to tylko tłumaczê, jako Źe odbiega ona w treŹci duzo od swoich poprzedniczek. Jak bêdzie do pobrania, to polecam j± wszystkim. Trochê mam ostatnio ma³o czasu, dlatego teŹ nie mogê skoñczyæ ani Ebygallery, ani PonyGallery ML. Pewnie dawno by³y by juŹ skoñczone.

:blush: Nie masz za co dziêkowaæ. Skoro Forum powsta³o, to jest obowi±zkiem, przynajmniej moim, aby ono dzia³a³o. Twoja strona funkcjonuje dobrze tylko dziêki Tobie, dlatego Źe potrafisz wykorzystaç czyjeŹ porady. Jest duzo ludzi, którym moŹesz pisaæ 20 razy to samo, a oni ani "w z±b". Ale dziêkujê w imieniu moim za s³owa podziêkowania. Co do "Icemana", to juŹ sam musi siê wypowiedzieæ.

:laugh: Co do pliku .htaccess, to on nigdy nie bêdzie wystarczaj±cy, bo zagroŹenia pojawi± siê zawsze. PrzecieŹ gdyby ich nie by³o, to pewnie twórcy Joomla zostawili by np. Joomla 1.07, której ja uŹywam, i przestali na niej. Ale niestety, kaŹda z nowszych wersji wnosi duzo poprawek, w wiêkszoŹci dotycz±cych nie tyle funkcjonalnoŹci, co w³aŹnie bezpieczeñstwa. OsobiŹcie uwaŹam, Źe ostatnio trochê przeholowali z ± ostroŹnoŹci± (chodzi mi o wersje 1.11 wzwyŹ). JakieŹ Źó³te okienka, które przeszkadzaj± w pracy, i psuj± efekt wizualny. PrzecieŹ moŹna by by³o napisæ artyku³, który by³by dostêpny tylko dla admina, w osobnej sekcji i kategorii. A tak niejako "zmuszani" jesteŹmy do ingerencji w kody skryptów PHP, chociaŹ nie wszyscy na tym siê znaj±. Joomla.pl ten problem rozwi±za³a po swojemu, ustawiaj±c sta³± RG_EMULATION w pliku globals.php na 0 (zero) w swojej instalce, chociaŹ domyŹlnie w instalacjach narodowych (przejrza³em ich wiele) jest tam wartoŹæ domyŹlna, czyli 1 (jeden). Co kraj, to obyczaj.

:woohoo: Wiêc nie martw siê o swój plik .htaccess. Jest na pewno jakimŹ zabezpieczeniem Twojej strony w chwili obecnej, o ile dok³adnie przeczyta³eŹ porady na jego temat na tym Forum, jak byæ moŹe i na innych.

:laugh: Trzymaj siê "Januszczyk" i przekaŹ pozdrowienia swoim uczniom. Jako Nauczyciel pewnie wiesz, Źe cz³owiek uczy siê przez ca³e Źycie, wiêc pewnie jeszcze nie jedno zobaczymy w wirtualnej przestrzeni Internetu. Pozdrowki. Jokris.

Odp:PonyGallery ML

Autor: Wikary - 2007/03/08 20:34

Jorkis - nie podes³a³byŹ, albo umieŹci³ wersji beta PonyGallery z tłumaczeniem ? - kurde fajna jest - nawet jeszcze w tej wersji szcztkowej.

Pozdrawiam

Wikary

Odp:PonyGallery ML

Autor: Wikary - 2007/03/14 15:47

Witam!

Jorkis widzê, z polonizacja pony ML posuwa siê naprzód :D - jak s±dzisz kiedy bêdzie gotowa ? - juŹ doczekaæ siê nie mogê :)

Pozdrawiam

Odp:PonyGallery ML

Autor: cez - 2007/03/30 06:23

Ach PonyGallery ML

po pierwsze podziękowania dla Jorkisa za znalezienie komponentu i wzięcie go na warsztat...

Z Joomla! zetknąłem się niewiele ponad rok temu. PonyGallery była wtedy dodawana w wielu pakietach jako jedyna i domyślna galeria... Myślałem, że nie jestem wyjątkiem i podobnie jak ja, wielu użytkowników bezkrytycznie zrobiło jej swoje domyślne galerie. W momencie, gdy okazało się, że jest jeszcze np. Zoom etc. było już za późno (choć to oczywiście dla znawców php względne pojęcie) - prac użytkowników i komentarzy było tyle, że nie miałem odwagi zaproponować zastąpienia wszystkiego od nowa z innym komponentem. I tak do borykam się ze starą Pony do dziś :)

Nadmienię, że oprócz php nie jestem, a stroną o nauce rysunku prowadzę trochę hobbistycznie (adres skromnie pominę). Jakże ucieszyłem się, gdy kiedyś pojawiła się wersja Pony dodająca do nadsyłanego obrazka prefix z id użytkownika - nie trzeba było już wyjaśniać, że praca nie chce się wgrać, bo np. plik konik.jpg już istnieje.

Trudno powiedzieć czy półtora roku dobiegnie końca (kóś się nisko w pas) i wszystko stanie się jasne, ale może Jorkis znajdzie chwilę, lub któryś z użytkowników i napiszecie wcześniej dla zaspokojenia ciekawości. Szukam czegoś w necie w języku polskim lub angielskim, ale trafiam jedynie na niemieckie teksty dotyczące PG ML. Myślałem, że wiele osób zastanawia się czy:

1. Po pierwsze i przynajmniej dla mnie najważniejsze, czy PonyGallery ML umożliwia update starej Pony? Czy jest możliwe zachowanie i wykorzystanie istniejących zdjęć lub prac oraz komentarzy?
2. Po drugie, związane z pierwszym - jeżeli update czy jest możliwy, to czy jest automatyczny? A jeżeli automatyczny nie jest, to czy można liczyć na przetłumaczenie, lub napisanie skróconej instrukcji jak takiej aktualizacji dokonać? Jako założenie?
3. Czy nowa PonyGallery ML działa już w zalecanych PHP register_globals setting OFF, bo jak wiemy stara Pony nie działała.
4. Czy w ML istnieje pojęcie moderatora galerii? Przyznanie takiego prawa dla zwykłego użytkownika bez praw administratora, który może edytować komentarze innych i czy w ogóle jest możliwość edycji, bo w starej PonyGallery nawet administrator mógł tylko usunąć komentarz, a edytować trzeba było bezpośrednio w bazie SQL.
5. Czy przesłane przez użytkowników pliki graficzne ciągle umieszczane są w jednym katalogu? Np. przy tysiącu prac przewijanie i szukanie jest może nie tyle kłopotliwe, co zabawne. Czy też może tym razem tworzą się indywidualne podkatalogi użytkowników? Przy dużej ilości plików w jednym katalogu unikam zagładania do Media Manager w Control Panel Joomla!
6. Czy Pony ML poprawnie reaguje na polskie litery? W starej Pony w panelu admina - gdy prace nie są automatycznie zatwierdzane, jeżeli w nazwie pliku były polskie litery - nie wyświetlały się miniaturki z podglądem pliku i musiały być zmieniane ręcznie np. przez ftp, by zobaczyć czy zatwierdził.
7. Czy jest możliwość ustawienia wygenerowania miniaturki na stałe? W starej wersji użytkownik miał możliwość odhaczenia - więc co jakiś czas ktoś eksperymentuje i przesyła bez miniatury.
8. Ważna sprawa: czy w nowej Pony zmieniło się coś w sposobie zapisu autora pracy w bazie SQL. W starej Pony obrazek przysłany przez użytkownika był powiązany nie przez id użytkownika, lecz literalnie przez jego nick lub imię czyli np. Barnaba111 a nie nr id 555 - jak to jest zazwyczaj w innych komponentach. Kłopot polega na tym, że w starej Pony, jeżeli użytkownik nie ma zablokowanej możliwości zmiany swojego Nicka - gdy go zmienia - Galeria na to nie reaguje, prace znikają z jego profilu np. w CB, za kliknięciem na byłą nazwę autora, która ciągle jest wyświetlana, kończy się komunikatem o braku takiego w bazie.
9. Drobnostka, ale czy istnieje możliwość wyłączenia skądowania oryginalnie przysłanych plików w zdublowanym katalogu ponyimages i oryginal - czysto dla oszczędności miejsca na serwerze, gdy nie używa się możliwości kliknięcia na obrazek (nie miniaturkę) aby zobaczyć go w oryginalnych rozmiarach? A przy okazji w starej Pony działał następujący mechanizm: admin ustalał max. format np. 600x600 px i 300 KB, jeżeli użytkownik przysłał np.

1024x768 lub np. 2 MB plik, Pony odrzuca go i nie pojawia siê ani w katalogu ponyimages , ani nie generowana by³a miniaturka, ale komponent zostawia³ plik nades³any plik w podkatalogu oryginal ! Dziesiêæ takich odrzuconych plików i na serwerze znika 20 MB.

10. Wreszcie, czy wiadomo co¶ na temat kompatybilno¶ci Pony ML z nadchodz±c± Joomla± 1.5 ?

11. Ostatnie opcjonalne ;) nie wiem czy zwi±zane z Pony, czy mo¿e z innym komponentem& ale mo¿e kto¶ siê z tym zetkn±³&, je¿eli obna¿ê swoj± ignorancjê, to proszê o wybaczenie, byæ mo¿e nie da siê odpowiedzieæ opieraj±c siê na tak skromnych informacjach. Otó¿ od czasu do czasu w g³ównym katalogu na serwerze pojawiaj± mi siê pliki o nazwach typu php5AIF4M , phpFhsrsj , phpEC1RpK bez rozszerzenia wielko¶ci od 5 do 500 KB, w ¶ródku w¶ród krzaczków, jedyne czytelne teksty to np.

í_ÉPhotoshop 3.0_8B
ÿp_&File written by Adobe Photoshop™ 5.0ÿi
__Copyright (c) 1998 Hewlett-Packard Company__
__IEC http://www.iec.ch
Reference Viewing Condition in IEC61966-

A innym razem

_SONY__DSC-P150__H__

Czasami w ca³ym pliku nie ma nic czytelnego. Pliki pojawiaj± siê ¶rednio raz dwa razy w miesi±cu.

Oczywi¶cie pomys³a³em, ¿e to ¶lady hakerów, ale porównywa³em wielokrotnie katalog po katalogu z oryginalnymi instalkami i nie znalaz³em ró¿nic, ani dodatków. Kiedy¶ jak wiêkszo¶æ pad³em oczywi¶cie ofiar± w okolicach chyba Joomla! 1.09 czy 10, wtedy gdy by³a akcja z plikami htaccess.txt. w lipcu 06.

Mój dostawca (Netia hosting) twierdzi, ¿e to nie jego ¶mieci my¶la³em, ¿e to mo¿e jaki¶ ¶lad ichniego thumb.db, ale dzia³ techniczny sugeruje, ¿e to raczej efekt dzia³ania galerii u¿ywanej w serwisie. Czy Pony faktycznie zostawia co¶ takiego? Mo¿e kto¶ siê z tym zetkn±³?

To tyle, jeszcze raz dziêki dla Jorkisa za prace nad t³umaczeniem PonyGallery ML i z góry je¿eli kto¶ zechce na który¶ z punktów odpowiedeæ.

;)

=====

Odp:PonyGallery ML

Autor: alien_zgc - 2007/04/26 13:44

A ja mam pytanie odnosnie lightbox'a w PonyGallery :)

A mianowicie jezeli mam na stronie cos flashowego to niestety lightbox tego nie zaciemnia :(i nie wiem czy tak ma byæ czy cos nie tak ja zrobilem...

Moze ktos wie jak sie pozbyc tego efektu przenikania flasha??

=====